АРМЯНСЬКА
MICbKA РАДА

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ

АРМЯНСКИМ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
АРМЯНСК

ШЕЭР ШУРАСЫ

57__СЕССИЯ I СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от Z9:M. №

Об утверждении перспективного
плана общегородских мероприя­
тий, посвященных праздничным,
памятным и тематическим датам
муниципального образования,
Республики Крым, Российской
Федерации, проводимых на тер­
ритории города Армянска в 2018
году

С целью соблюдения единых требований, установленных на федеральном, республи­
канском и муниципальном уровне при организации и проведении мероприятий, посвящен­
ных праздничным, памятным и тематическим датам муниципального образования город­
ской округ Армянск Республики Крым, Республики Крым, Российской Федерации, проводи­
мых на территории города Армянска в 2018 году, руководствуясь Законом Республики
Крым от 24.12.2014 №55-ЗРКУ2014 «О праздниках и памятных датах в Республике Крым»,
Уставом муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым, Армян­
ский городской совет решил:

1. Утвердить перспективный план общегородских мероприятий, посвященных празд­
ничным, памятным и тематическим датам муниципального образования, Республики Крым,
Российской Федерации, проводимых на территории города Армянска в 2018 году (прилага­
ется).

2. Определить администрацию города Армянска Республики Крым ответственным
исполнителем за подготовку (соорганизацию) и своевременное проведение мероприятий, по­
священных праздничным, памятным и тематическим датам муниципального образования,
Республики Крым, Российской Федерации, проводимых на территории города Армянска в
2018 году.

3. Проведение мероприятий, связанных с предусмотренными настоящим решением
праздниками, памятными и тематическим датами, финансируется за счет средств бюджета
муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым в порядке, уста­
новленном администрацией города Армянска.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Аппарату Армянского городского совета Республики Крым обнародовать настоя-

2
Приложение
к решению Армянского городского
совета от £ 9.

Перспективный план общегородских мероприятий,
посвященных праздничным, памятным и тематическим датам

муниципального образования, Республики Крым, Российской Федерации,
проводимых на территории города Армянска в 2018 году

№ Наименование мероприятия, праздничной, памятной и тема­
тической дат, к которым приурочено проведение мероприятий

Дата
проведения

1. Мероприятия, посвященные празднованию Нового года и
Рождества.

01.01.2018-
08.01.2018

2. Мероприятия, посвященные Дню Республики Крым 20.01.2018
3. Мероприятия, посвященные 75-летию разгрома советскими

войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской бит­
ве

02.02.2018

4. Мероприятия, посвященные Дню памяти о россиянах, испол­
нявших служебный долг за пределами Отечества

15.02.2018

5. Мероприятия, посвященные Дню Защитника Отечества 23.02.2018
6. Городской праздник «Широка Масленица» 18.02.2018
7. Мероприятия, посвященные Международному женскому дню 07.03.2018-

09.03.2018
8. Мероприятие, посвященное 185 лет со дня рождения Ильи

Ильича Казаса уроженца г. Армянский Базар
11.03.2018

9. Мероприятия, посвященные 4-й годовщине проведения рефе­
рендума о статусе Крыма и Дню воссоединения Крыма с Рос­
сией

16.03.2018 -
18.03.2018

10. Мероприятия, посвященные 74-й годовщине освобождения
Армянска от фашистских захватчиков

08.04.2018

11. Мероприятия, посвященные Дню воинской славы России 18.04.2018
12. Мероприятия, посвященные Дню справедливости и единения

народов Крыма
21.04.2018

13. Мероприятия, посвященные Дню Весны и Труда 01.05.2018
14. Празднование крымскотатарского национального праздника

Хыдырлез
03.05.2018

15. Мероприятия, посвященные 73-й годовщине Великой Побе­
ды.

09.05.2018

16. Мероприятия, посвященные Дню памяти жертв депортации из
Крыма

18.05.2018

17. Мероприятия, посвященные Дню пограничника 28.05.2018
18. Мероприятия, посвященные Дню защиты детей 01.06.2018
19. Мероприятия, посвященные Пушкинскому дню России 06.06.2018
20. Мероприятия, посвященные Дню России 12.06.2018
21. Памятное мероприятие, посвященное Дню памяти и скорби -

день начала Великой Отечественной войны
22.06.2018

22. Мероприятия, посвященные Дню молодежи России 27.06.2018
23. Мероприятия, посвященные Дню партизан и подпольщиков 29.06.2018
24. Мероприятия, посвященные Всероссийскому Дню семьи,

любви и верности
08.07.2018

25. Мероприятия, посвященные 1030-летию Крещения Руси 28.07.2018

3

26. Памятное мероприятие, посвященное 100 - летию окончания 1
Мировой войны

01.08.2018

27. Торжественное мероприятие, посвященное Дню строителя 12.08.2018
28. Мероприятия, посвященные Дню Государственного Флага

Российской Федерации
22.08.2018

29. Мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с
терроризмом

03.09.2018

30. Мероприятия, посвященные 282-й годовщине образования
Армянска (День города)

15.09.2018-
16.09.2018

31. Вечер отдыха «Осенняя симфония», посвященный Дню по­
жилого человека

01.10.2018

32. Фестиваль межнациональной дружбы «Армянский базар» 21.10.2018-
22.10.2018

33. Мероприятия, посвященные Дню народного единства 04.11.2018
34. Мероприятия, посвященные Дню матери 25.11.2018
35. Мероприятия, посвященные Дню неизвестного солдата 03.12.2018
36. Мероприятия, посвященные Международному Дню инвали­

дов
03.12.2018

37. Мероприятия, посвященные Дню Конституции Российской
Федерации

12.12.2018

38. Мероприятия, посвященные дню Николая Чудотворца и
встрече Нового года

19.12.2018-
31.12.2018